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Suomijos Respublika minėjo 100-ąsias nepriklau
somybės paskelbimo metines. 

Šia proga Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
ir Suomijos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis 
ambasadorius Lietuvos Respublikoje Christeris 
Michelssonas dalyvavo iškilmingoje abiejų šalių vėliavų 
pakėlimo ceremonijoje Lukiškių aikštėje.

2017–2018 metais savo šalių nepriklausomybės 
šimtmečius mini penkios valstybės: Estija, Latvija, 
Lenkija, Suomija ir Lietuva. Skaityti daugiau 

2017 m. gruodžio 6 d.

Seimo narys Tadas Langaitis Briuselyje (Belgijos Karalystė) dalyvavo diskusijoje „Kriptovaliu-
tos reguliavimas ir masiškai priimami įstatymai Europoje: privalumai ir trūkumai“. 

Renginyje aptartas kriptovaliutos vystymąsis ir jų taikymo galimybės ateityje, kaip kriptovaliuta galėtų 
sustiprinti ES finansinę ekosistemą.

EP vykusioje diskusijoje taip pat dalyvavo Europos Parlamento, kitų šalių parlamentų, Europos 
Centrinio Banko, Europos Komisijos, finansinių technologijų ir kriptovaliutos įmonių atstovai. Skaityti 
daugiau

Seimo kanceliarijos (aut. Olga Posaškova ) nuotr. 
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2017 m. lapkričio 29 d.

Laikinoji tyrimo komisija dėl Lietuvos Respublikos rinkai tiekiamų galimai žemesnės kokybės 
maisto produktų posėdyje apklausė buvusius ir esamus šalies institucijų pareigūnus.

Buvęs Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorius Jonas Milius nurodė, kad Lietuva, kaip 
ES narė, turi vadovautis bendromis taisyklėmis. ES privaloma deklaruoti, kokia yra maisto produktų 
sudėtis. Tyrimai, kai analizuojama produktų sudėtis, buvo atliekami, tačiau lyginamųjų to paties produkto 
sudėties tyrimų skirtingose ES šalyse atliekama nebuvo. Taip pat buvęs vadovas nurodė, kad tarnyba 
negavo skundų, kad šalyje įsigyti produktai kokybe skyrėsi nuo ES šalių rinkoje esančių prekių. J. Miliaus 
teigimu, tarnyba kartą siūlė šį klausimą įrašyti į Europos Komisijos darbotvarkę, tačiau tai nebuvo padaryta. 
Buvusio vadovo manymu, skirtingų sudėčių maisto produktai gali būti tiekiami ir importuotojų užsakymu, 
nes skirtingų ES šalių vartotojų perkamoji galia skiriasi.

Laikinosios komisijos pirmininkė Guoda Burokienė pažymėjo, kad šiuo metu EK pradėjo rengti 
konkrečias priemones, kuriomis siekiama užtikrinti patikimus ir palyginamus duomenis maisto produktų 
srityje. Šiuo metu rengiamos gairės dėl bendros tyrimų metodikos siekiant atlikti maisto produktų kokybės 
lyginamuosius tyrimus visoje ES. Skaityti daugiau

Gruodžio 4–7 dienomis vyko Europos Parlamento komitetų 
posėdžiai. Darbotvarkės

Grynųjų pinigų kontrolė, kova su jaunimo nedarbu, ES vertybės 
ir Vengrija, Europos neįgaliųjų parlamentas – pagrindiniai EP 

darbotvarkės klausimai. Skaityti daugiau 

Užsienio reikalų komitetas (AFET) surengė viešuosius klausymus dėl Libijos perspektyvų 
esamomis regioninėmis aplinkybėmis. Posėdyje svarstytas nuomonės dėl tolesnės makrofinansinės 
paramos Gruzijai projektas, apsikeista nuomonėmis su Albanijos užsienio reikalų ministru Ditmiru 
D. Buschati‘iu. 

Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) pasikeitė nuomonėmis su Europos išorės veiksmų 
tarnybos (EIVT) generalinio sekretoriaus pavaduotoju Pedro‘u Serrano‘u (dėl 2017 m. lapkričio 13 d. 
Užsienio reikalų tarybos susitikimo). Posėdyje surengti viešieji klausymai dėl Šiaurės Korėjos, apsikeista 
nuomonėmis tema „Naujo pobūdžio užduočių sprendimas: klimato kaita Arkties regione ir pažangiosios 
energetikos geopolitiniai padariniai“. 

Žmogaus teisių komitetas (DROI) surengė diskusiją dėl teisės viršenybės ir žmogaus teisių 
padėties Turkijoje. 

Piliečių laisvės, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas (LIBE) surengė klausymus dėl padėties 
Vengrijoje. 

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr. 
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Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) pasikeitė nuomonėmis su kandidatu į Bendros 
pertvarkymo valdybos pirmininko postą Europos fiskalinės valdybos pirmininku Nielsu Thygesenu, su 
EK nare Vĕra Jourová. Posėdyje balsuota dėl EK deleguotojo reglamento, kuriuo dėl Etiopijos įtraukimo 
į didelės rizikos valstybių sąrašą priedo I punkto lentelėje iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas 
(ES) 2016/1675. Komiteto nariai patvirtino pranešimą dėl grynųjų pinigų, įvežamų į ES ar išvežamų iš jos, 
kontrolės, svarstė pranešimo dėl Bankų sąjungos 2017 m. metinės ataskaitos projekto. 

Biudžeto komitetas (BUDG) svarstė nuomonės projektą dėl Europos ekonominės politikos 
koordinavimo semestro – 2016 m. metinės augimo apžvalgos. Posėdyje balsuota dėl preliminaraus 
susitarimo, pasiekto per tarpinstitucines derybas, dėl suteikiamų ES garantijų finansavimo operacijų, 
kuriomis remiami investiciniai projektai ne ES, nuostoliams atlyginti, taip pat dėl Išorės veiksmų garantijų 
fondo. Komiteto nariai patvirtino pranešimą dėl Europos investicijų banko (EIB) finansinės veiklos metinės 
ataskaitos, nuomonės projektą dėl Europos solidarumo korpuso. 

Biudžeto kontrolės komiteto (CONT) posėdyje pasikeista nuomonėmis tema „Patikos fondai. Kaip 
užtikrinti, kad būtų laikomasi skaidrumo principo?“, taip pat dėl struktūrinių fondų – 181 prioritetinio projekto 
įgyvendinimo Graikijoje pirmojo vertinimo. Komiteto nariams pristatyta specialioji Audito Rūmų ataskaita 
Nr. 18/2017 „Bendras Europos dangus: kultūra pakito, tačiau bendras dangus nesukurtas“. Posėdyje 
pateikta ataskaita apie trišalius dialogus dėl ES bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių. 

Vystomojo bendradarbiavimo komiteto (DEVE) posėdyje apsikeista nuomonėmis dėl Vystomojo 
bendradarbiavimo priemonės ir Europos plėtros fondo laikotarpio vidurio peržiūros, humanitarinės 
pagalbos priemonės ir Europos plėtros fondo įgyvendinimo, dėl humanitarinės padėties Libijoje. 

Regioninės plėtros komitetas (REGI) svarstė pranešimo dėl ES regionų ir miestų vaidmens 
įgyvendinant Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos (COP 21) projektą, pasikeitė nuomonėmis su už 
regioninę politiką atsakinga EK nare Corina Creţu. 

Tarptautinės prekybos komiteto (INTA) posėdyje apsikeista nuomonėmis dėl metinės bendros 
prekybos politikos įgyvendinimo ataskaitos, dėl pasirengimo 11-ajai Pasaulio prekybos organizacijos 
(PPO) ministrų konferencijai, taip pat ES ir Singapūro klausimu. Komiteto nariams pristatyti ES ir Panafrikos 
Parlamento aukščiausiojo lygio susitikimo, vykusio 2017 m. lapkričio 27–28 d. Abidžane, rezultatai. 

Teisės reikalų komiteto (JURI) posėdyje pristatytas socialinių ir veiklą solidarumu grindžiančių 
įmonių įstatų Europos pridėtinės vertės vertinimas. Komitetas svarstė pranešimą dėl socialinės ir 
solidariosios ekonomikos įmonių statuso, keitėsi nuomonėmis dėl žiniasklaidos pliuralizmo ir žiniasklaidos 
laisvės ES. Posėdyje surengtas seminaras „Autorių teisių direktyva: spaudos leidėjų, autorių ir atlikėjų 
padėties stiprinimas“. 

Vidaus rinkos, vartotojų apsaugos komiteto (IMCO) posėdyje pateikta informacija apie trišalius 
dialogus dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų 
sistemų, sudedamųjų dalių ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo ir rinkos priežiūros, dėl Tarpvalstybinio 
siuntinių pristatymo paslaugų, dėl geografinio blokavimo ir kitokių formų diskriminavimo dėl klientų 
pilietybės, gyvenamosios arba įsisteigimo vietos vidaus rinkoje problemos sprendimo. Komiteto nariai 
diskutavo dėl Europos gynybos pramonės plėtros programos ES gynybos pramonės konkurencingumui 
ir inovaciniam pajėgumui remti sukūrimo. Posėdyje balsuota dėl pranešimo dėl paslaugų vidaus rinkoje 
direktyvos, dėl preliminaraus susitarimo, pasiekto per tarpinstitucines derybas dėl geografinio blokavimo. 
Komiteto nariai tvirtino pranešimo projektus dėl proporcingumo patikros prieš priimant naujas profesijų 
reglamentavimo nuostatas, dėl direktyvos 2005/36/EB įgyvendinimo profesinių paslaugų reglamentavimo 
ir reformų poreikio aspektu.



Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) diskutavo apie lyčių lygybę ir žiniasklaidos 
sektorių ES, Europos ekonominės politikos koordinavimo semestrą (užimtumo ir socialinius aspektus 
2017 m. metinėje augimo apžvalgoje), Europos solidarumo korpusą. Posėdyje balsuota dėl jaunimo 
užimtumo iniciatyvos įgyvendinimo valstybėse narėse, pristatytas tyrimas „Europos socialinės apsaugos 
sistemų koordinavimas“.

Transporto, turizmo komitetas (TRAN) tvirtino nuomonės projektą dėl naujų sunkiųjų transporto 
priemonių išmetamo CO2 kiekio ir degalų sąnaudų stebėsenos bei duomenų teikimo. Posėdyje pristatytas 
prof. M. Fingerio pranešimas „Infrastruktūros finansavimo problemos bendro vartojimo ekonomikoje“, 
diskutuota dėl konkurencijos apsaugos oro transporto sektoriuje. 

Moterų teisių, lyčių lygybės komitetas (FEMM) balsavo dėl pranešimo projekto dėl moterų, lyčių 
lygybės ir klimato teisingumo, dėl Ekonomikos politikos koordinavimo Europos semestro.

Aplinkos, visuomenės sveikatos, maisto saugos komiteto (ENVI) posėdyje balsuota dėl 
pranešimo dėl Energetikos sąjungos valdymo, nuomonės projektų dėl ES savų išteklių sistemos reformos, 
Europos strategijos dėl baltyminių žemės ūkio kultūrų auginimo skatinimo. Komiteto nariai diskutavo dėl 
Ekonomikos politikos koordinavimo Europos semestro, ketėsi nuomonėmis su Europos vaistų agentūros 
vykdomuoju direktoriumi Guido‘u Rasiu.

Žemės ūkio, kaimo plėtros komitetui (AGRI) pateiktos ataskaitos apie integruotą ūkių statistiką, 
EK atstovas pristatė pranešimą „Įgyvendinimo akto, kuriuo nustatomos tarifinių kvotų su licencijomis 
valdymo sistemos taikymo taisyklės, projektas“. Posėdyje patvirtinta metinė konkurencijos politikos 
ataskaita, surengti bendri klausymai „ES miškų strategija“.

Kultūros, švietimo komitetas (CULT) tvirtino nuomonės projektą dėl būsimos Daugiametės 
finansinės perspektyvos (DFP). Komiteto nariai diskutavo dėl 2016 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo 
(ES bendrasis biudžetas, ES įstaigų vertinimo centras), apsikeitė nuomonėmis dėl struktūrinių ir finansinių 
kultūros prieinamumo kliūčių. Posėdyje pristatyta informacija apie trišalį dialogą dėl Audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų direktyvos, EK atstovas pristatė Švietimo ir mokymo stebėsenos biuletenį.

2017 m. lapkričio 28 d.

Europos Komisija pateikė pasiūlymus dėl 
bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) reformos. 
Apie tai pokalbyje su Europos Parlamento Žemės 
ūkio komiteto pirmininku Czesławu Siekierskiu.

Nemanau, kad mums reikia naujos išsamios 
BŽŪP reformos, tačiau reikalingos jos korekcijos ir 
modernizacija. Žemės ūkio specifiškumas reikalauja 
evoliucijos, o ne revoliucijos, nes niekas šiame 
sektoriuje nesikeičia per naktį, o investicijų grąža labai 

lėta. Būtina sustiprinti BŽŪP gebėjimą greitai reaguoti 
į iššūkius, prisitaikyti prie sparčiai kintančio pasaulio, 
pavyzdžiui, prekybos susitarimų, skaitmeninimo ir naujų 
technologijų srityse. Skaityti daugiau

EP Žemės ūkio komiteto (AGRI) pirmininkas Czesławas Siekierskis. 
Europos Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/economy/20171124STO88818/ep-narys-reikia-siekti-bzup-evoliucijos-o-ne-revoliucijos


2017 m. gruodžio 6 d.

Šių metų spalio mėn. jaunimo nedarbo lygis 
Europos Sąjungoje siekė 16,5 proc. Iki 2020 m. 
jo mažinimui ES numačiusi skirti beveik 9 mlrd. 
eurų.

2013 m. pagal Jaunimo garantijų iniciatyvą ES 
šalių vyriausybės įsipareigojo užtikrinti, kad per 
keturis mėnesius po mokyklos baigimo ar darbo 
netekimo jaunuoliai iki 25 metų turėtų galimybę 
gauti gerų darbo pasiūlymų, toliau mokytis, atlikti 
gamybinę praktiką ar stažuotę.

Ši iniciatyva daugiausia įgyvendinama per 
nacionalines programas, tačiau ES papildo joms skiriamas lėšas pasitelkusi Europos socialinį fondą 
ir maždaug 9 mlrd. eurų Jaunimo užimtumo iniciatyvą (2014–2020 m.), kuria teikiama tikslinė parama 
jaunuoliams, gyvenantiems regionuose, kur jaunimo nedarbas 2012 m. buvo didesnis nei 25 proc.

Jaunimo užimtumo iniciatyvos paramos kriterijus atitinka daugiau nei 120 regionų dvidešimtyje 
valstybių narių, įskaitant Lietuvą, kurioje 2012 m. jaunimo nedarbo lygis buvo 26,7 proc. Šiuo metu jis 
siekia apie 13 proc. ES vidurkis – 16,5 proc. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 7 d.

Kai kurios Europos Sąjungos šalys daro nepakankamai, kad pažabotų mokesčių vengimą ir 
pinigų plovimą. Tai pažymima Europos Parlamento tyrimo dėl „Panamos popierių“ išvadose.

EP nariai jas aptars gruodžio 12 dieną plenariniame posėdyje Strasbūre, o kitą dieną balsuos dėl 
rekomendacijų, kaip kovoti su mokesčių slėpimu ir vengimu.

Abu šiuos dokumentus parengęs EP komitetas vertino, ar tinkamai įgyvendinamos ES kovos su pinigų 
plovimu, mokesčių vengimu ir slėpimu taisyklės. Skaityti daugiau

2017 m. gruodžio 10 d.

Tarptautinės žmogaus teisių dienos proga sužinokite daugiau apie tai, kaip Europos Parla
mentas remia žmogaus teises ir demokratiją visame pasaulyje..

 Gruodžio 10 d. paminėtos 69-osios Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos priėmimo metinės.

„Manau, kad svarbus ES vaidmuo yra palaikyti šią kovą ir parodyti solidarumą, būtiną tam, kad būtų 
galima įveikti šį iššūkį bei užtikrinti žmogus teises visame pasaulyje“, – apie žmogaus teisių gynimo 
svarbą kalbėjo EP narys Pieras Antonio‘us Panzeris (Socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso frakcija, 
Italija).

EP įdėmiai stebi žmogaus teisių padėtį visame pasaulyje ir reaguoja į jų pažeidimus priimdamas 
atitinkamas rezoliucijas. Skaityti daugiau

„Jaunimo garantijos.lt“ nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20171201STO89305/kaip-es-padeda-mazinti-jaunimo-nedarba
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https://mail.lrs.lt/owa/redir.aspx?C=gEVMQarpUeizX8M4Hv2Tg4XtzzcW4Qug3FhFOjIpx7dhSH5Rc0DVCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.europarl.europa.eu%2fmeps%2flt%2f28365%2fPIER%2520ANTONIO_PANZERI_home.html
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https://mail.lrs.lt/owa/redir.aspx?C=snoePAFZWYM5nr8e24xFNl-ARs-M67FWJ5OHRZtystnsYRxxcUDVCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.europarl.europa.eu%2fnews%2flt%2fheadlines%2fsociety%2f20171201STO89311%2fep-parama-zmogaus-teisems-ir-demokratijai-pasaulyje


Anglų kalba:
„2017 m. Sacharovo premija“. Skaityti daugiau
„2017 m. Sacharovo premijos finalininkai“. Skaityti daugiau
„ES makroregioninių strategijų įgyvendinimas“. Skaityti daugiau
„ES ir Kazachstano partnerystės susitarimas“. Skaityti daugiau
„Kova su seksualine prievarta prieš vaikus“. Skaityti daugiau
„Aviacijos išmetamieji teršalai – visuotinio požiūrio siekis“. Skaityti daugiau
„ES išorės žvejybos laivyno valdymas“. Skaityti daugiau
„Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimas“. Skaityti daugiau
„Dialogas ekonomikos klausimais su Euro grupės pirmininku, 2017 m. gruodžio 7 d.“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Euro grupės pirmininko rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos 

Lietuvių kalba:
„Kelių eismo ir saugumo standartai“. Skaityti daugiau
„Jūrų transportas. Eismo ir saugos taisyklės“. Skaityti daugiau 
„Audiovizualinė ir žiniasklaidos politika“. Skaityti daugiau
„Kalbų politika“. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614615/EPRS_ATA(2017)614615_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/570488/EXPO_BRI(2017)570488_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614616/EPRS_ATA(2017)614616_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614617/EPRS_ATA(2017)614617_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614618/EPRS_ATA(2017)614618_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614620/EPRS_ATA(2017)614620_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614621/EPRS_ATA(2017)614621_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/614622/EPRS_ATA(2017)614622_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602115/IPOL_IDA(2017)602115_EN.pdf
https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5748531
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050605/04A_FT(2013)050605_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/050612/04A_FT(2013)050612_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051302/04A_FT(2013)051302_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051306/04A_FT(2013)051306_LT.pdf


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1. 2017 m. liepos 
9–10 d.

COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2. 2017 m. rugsėjo 
7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3. 2017 m. rugsėjo 
21–22 d.

Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4. 2017 m. spalio 
29–31 d.

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5. 2017 m. lapkričio 
26–28 d.

LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6. 2018 m. sausio 
28–29 d.

ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7. 2018 m. balandžio 
22–24 d.

ES parlamentų pirmininkų konferencija
Viešbutis

„Hilton Tallinn Park“

Pirmininkavimas ES Tarybai



Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d.
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 16–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir

valdysenos konferencija (Briuselyje)

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

Europos Sąjungos 2018 metų I pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6091
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


AFET – EP Užsienio reikalų komitetas, AGRI – EP Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, BSGP – bendra 
saugumo ir gynybos politika, BUDG – EP Biudžeto komitetas, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, 
BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, CONT – EP Biudžeto kontrolės komitetas, COSAC – Sąjungos reikalų 
parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, CULT – EP Kultūros ir švietimo komitetas, DEVE 
– EP Vystomojo bendradarbiavimo komitetas, DFP – Daugiametė finansinė perspektyva, DROI – EP 
Žmogaus teisių komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EIB – Europos investicijų 
bankas, EIVT – Europos išorės veiksmų taryba, EK – Europos Komisija, EMPL – EP Užimtumo ir socialinių 
reikalų komitetas, ENVI – EP Aplinkos, visuomenės sveikatos, maisto saugos komitetas, EP – Europos 
Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, FEMM – EP Moterų teisių, lyčių lygybės komitetas, IMCO – EP 
Vidaus rinkos, vartotojų apsaugos komitetas, INTA – Tarptautinės prekybos komitetas, JURI – EP Teisės 
reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvės, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, PPO – Pasaulio prekybos 
organizacija, REGI – EP Regioninės plėtros komitetas, SEDE – EP saugumo ir gynybos pakomitetis, 
TRAN – EP Transporto ir turizmo komitetas 

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

  Europos Parlamentas

Gruodžio 11–14 dienomis vyks Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

mailto:eib@lrs.lt
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
https://mail.lrs.lt/owa/redir.aspx?C=YPLFLzq26bKKd1RmrJrDXsjLfejky2H2Y4gv0xNUmtwMTF3DcEDVCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.europarl.europa.eu%2fplenary%2flt%2fagendas.html

